SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.424, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DE TERMO DE JULGAMENTO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designada através da Portaria Nº
007/2023 de 02 de fevereiro de 2023, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso
V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comis-
são concluiu o julgamento da TOMADA DE PREÇOS Nº 18010001.2023TP, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMI-
NISTRATIVOS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
declarando vencedora do certame a seguinte Licitante: PLAN CONSULTORIA E AS-
SESSORIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 27.106.177/0001-23 com o valor global de
R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA – N° 2023.1403-001/SEMEB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Limo-
eiro do Norte/CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tombado sob o N.º 2023.1403-001/SEMEB,
do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA E RECUPERAÇÃO DA QUADRA DA EEIF. UNIDADE
ESCOLAR DO SETOR IRRIGADO NH4 DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, DE ACORDO COM O CONSTANTE NO PROJETO BÁSICO E NOS TERMOS
DO EDITAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, A Sessão
será realizada às 09 horas do dia 25 de abril de 2023, na Sala da Comissão situada à Rua
Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE. A
documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado,
no horário de 08:00 h às 13:00h e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores
informações no endereço citado. Limoeiro do Norte/CE, 22 de março de 2023. HIGOR
EMANUELL FREITAS DA COSTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte/CE.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

ANDRÉ FLÁVIO REGIS HOLANDA
COMERCIAL DE GÁS LIMOEIRO LTDA

CNPJ: 06.292.349/0001-20
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA BASE DE REVENDA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - FASE:
PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: AN-
DRÉ FLÁVIO REGIS HOLANDA  - LOCALIZAÇÃO: RUA CÉLIO SANTIAGO ,
1407 - CENTRO - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

INSTITUTO DOS OLHOS DO VALE DO JAGUARIBE LTDA
CNPJ: 00.701.555/0001-60

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CLÍNICAS E CONGÊNERES - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: INSTITUTO DOS OLHOS DO VALE DO JA-
GUARIBE LTDA.  - LOCALIZAÇÃO: RUA CANDIDO OLIMPIO GONÇALVES DE
FREITAS, 1951 - CENTRO - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DE-
TERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS
E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA VIAS TERRESTRES URBANAS E RURAIS - MANUTENÇÃO E RESTAU-
RAÇÃO - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENE-
FICIÁRIO: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  - LOCALIZAÇÃO: PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO BOM FIM (TRAVESSA
ESTRADA DO BOM FIM; ESTRADA PASTA MORROS; RUA JOAQUIM RICAR-
DO TRECHO 1 E TRECHO 2), SN - ZONA RURAL E URBANA - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXI-
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.424, de 23 de março de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.424, de 23 de março de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-03-23T14:02:31-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387